МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

£ 0 /Ъ г. Москва № S 3 /__________

Об утверждении Свода правил «Станционные здания, сооружения и
устройства»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
19 ноября 2008 г. № 858 «О порядке разработки и утверждения сводов правил»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 48, ст. 5608),
Положением о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006,
№ 15, ст. 1612, № 24, ст. 2601, № 52 (ч. 3), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11 (ч. 1),
ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, № 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46,
ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18 (ч. 2),
ст. 2249, № 32, ст. 4046, № 33, ст. 4088, № 36, ст. 4361, № 51, ст. 6332; 2010, № 6,
ст. 650, № 6, ст. 652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, ст. 1502, № 15, ст. 1805,
№ 25, ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251; 2011, № 14, ст.1935, № 26, ст. 3801,
ст. 3804, № 32, ст. 4832, № 38, ст. 5389, № 46, ст. 6526, № 47, ст. 6660, № 48,
ст. 6922; 2012, № 6, ст. 686, № 14, ст. 1630, № 19, ст. 2439, № 44, ст. 6029, № 49,
ст. 6881; 2013, № 5, ст. 388, № 12, ст. 1322, № 26, ст. 3343, № 33, ст. 4386, № 38,
ст. 4821, № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1286, № 18 (ч. 4), ст. 2177, № 30, ст. 4311,
4325), п р и к а з  ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Свод правил «Станционные здания, сооружения
и устройства».

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2014 г.

Министр

Верно:
Консультант отдела документационного
обеспечения

М.Ю. Соколов

Е.А. Морозова

Наркизов Максим Сергеевич
(495) 626 14 27

проект электрики

Приказ 331

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293757/4293757572.htm